Rua Padre Anchieta, 2043 – Fone (53) 3222.4576 – CEP 96015-420 – Pelotas-RS

  site: www.herdbook.org.br       I       e-mail: herdbook@herdbook.org.br

TERMO DE PARCERIA

Eu, _____________________________, inscrito no CPF sob o nº ______________, criador da

raça________________, cadastrado junto à ANC sob o código_________, declaro para os devidos fins, que tenho

em parceria com o criador ____________________, inscrito no CPF sob o nº ______________ e cadastrado junto

à ANC sob o código_________, os animais/materiais genéticos marcados abaixo, dando-lhe poderes para assinar

e responder sobre toda e qualquer situação que os envolva.

Tenho em parceria:

          Todo o rebanho, banco de sêmen e de embriões da raça _________________

          Todos os animais do rebanho da raça________________________

          Todos os machos da raça____________________

          Todas as fêmeas da raça_____________________

          Somente o Banco de sêmen da raça____________________

          Somente o Banco de embriões da raça ___________________

Somente os animais citados abaixo

Raça HBB Sexo Nome

Este documento terá validade de um ano, a contar da data abaixo. Persistindo a parceria, o termo deverá ser
renovado, ao final do período.

_____________________,_____de____________________de 20_____.

_______________________________________                                 _______________________________________
       Assinatura (com firma reconhecida)                                                          Assinatura (com firma reconhecida)